AFW900
Inversor de Frequência
Montado em Painel
Solução completa e
compacta com alto
desempenho e
segurança, alinhada a
flexibilidade e conectividade

Mecânica IGBT frenagem
Dimensão do painel
A x L x P (mm)5)
Peso do painel
(kg)
Corrente de saída (A)
 (ND)2)
Corrente saída (A)
(HD)3)4)
AFW900A02P8T4DB□Y2CBB
380-480
A
Incorporado
1.000 x 400 x 300 80
2,8 2,4
AFW900A03P6T4DB□Y2CBB 3,6 2,8
AFW900A04P8T4DB□Y2CBB 4,8 3,9
AFW900A06P5T4DB□Y2CBB 6,5 5,3
AFW900A09P6T4DB□Y2CBB 9,6 8
AFW900A14P0T4DB□Y2CBB 14 12
AFW900A17P0T4DB□Y2CBB 17 17
AFW900B26P0T4DB□Y2♦B
B
1.620 x 400 x 600
130
26 21
AFW900B33P0T4DB□Y2♦B 33 28
AFW900B39P0T4DB□Y2♦B 39 33
AFW900C50P0T4DB□Y2♦B
C 150
50 40
AFW900C62P0T4DB□Y2♦B 62 50
AFW900C74P0T4DB□Y2♦B 74 62
AFW900D96P0T4NB□Y2♦B
D
Não
incorporado
2.210 x 400 x 600
200
96 75
AFW900D0124T4NB□Y2♦B 124 103
AFW900D0146T4NB□Y2♦B 146 124
AFW900E0172T4NB□Y2♦B
E 250
172 146
AFW900E0203T4NB□Y2♦B 203 161
AFW900E0242T4NB□Y2♦B 242 190
Notas: �1) �Substituir □ por 42 para grau de proteção IP42 ou por 55 para grau de proteção IP55.
Substituir ♦ por CB para disjuntor na entrada ou por DS para seccionadora na entrada. Obs.: para as correntes até 17 A (ND) somente com disjuntor.
Adicionar o código dos opcionais ao final do código conforme seção codificação do campo 10 ao 19.
2) �ND = Normal Duty (sobrecarga normal = 110% da corrente nominal por um minuto ou 150% da corrente nominal) por 3 segundos com uma sobrecarga